
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 14 de noviembre de 2023, de la 
Consejería de Educación, por la que se publica la 
lista definitiva de personas admitidas y excluidas, 
de la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocadas por Resolución de 5 de 
septiembre de 2023 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 

elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas”. 

Segundo.- Por Resolución de 5 de septiembre de 2023 se aprueba la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 

sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos se publicó la Resolución de 30 de octubre de 2023 donde se aprobaba el listado 

provisional de personas admitidas y excluidas, en la que establecía un plazo de alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas 

interesadas en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes 

que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las 
especialidades, así como quienes resultan excluidos definitivamente; asimismo, se declara desierta la bolsa 

de aspirantes a interinidad de la especialidad de lengua italiana. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de acuerdo 

con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del Principado de 
Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma, 

el Decreto 70/2023, de 11 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería 

de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la 
Administración del Principado de Asturias. 

 
Segundo.- La Resolución de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se delegan 

competencias en diversos órganos de la Consejería recoge en su resuelvo segundo la delegación en la 
persona titular de la Dirección General de Personal Docente la aprobación de las listas y bolsas de aspirantes 

a interinidad. 

Vistos los antecedentes de hecho concurrentes y los fundamentos de derecho de aplicación, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación 
que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0593 Catedráticos de música y artes escénicas 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0593008 Clarinete 

0593030 Fagot 
0593032 Flauta travesera 

0593035 Guitarra 
0593045 Lengua alemana 

0593046 Lengua francesa 

0593047 Lengua inglesa 
0593048 Lengua italiana 

0593053 Órgano 
0593058 Percusión 

0593066 Saxofón  

Segundo.- Declarar desierta la lista de profesores de catedráticos de lengua italiana. 

Tercero.- Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 

definitivamente, con mención de la causa que genera la misma. 

Cuarto.- Publicar como Anexo III, la contestación a las alegaciones presentadas. 

Quinto.- Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo: 
www.educastur.es.  

 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 

recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 

interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 

lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 

jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que los 

interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

Por delegación Resolución de 5 de septiembre de 2023 (BOPA de 14/09/2023) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

CÉSAR GONZÁLEZ PRIETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.educastur.es/


ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

37TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

008-CLARINETEFUNCION:

37

***3686**

***0025**

***7851**

***9196**

***7847**

***2977**

***6469**

***6745**

***5311**

***3598**

***4573**

***2506**

***0900**

***7800**

***1704**

***4272**

***2446**

***7450**

***5815**

***6613**

***9045**

***9664**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

MARI ALTOZANO, MANUEL EMILIO

TIRADO VILLAESCUSA, PABLO

MARIJUAN RUIZ, DAVID

PRIETO MAZAS, ELENA

FERNANDEZ CAMACHO, JOSE ANDRES

CARMONA RODRIGUEZ, MARCOS

GARCIA ITARTE, LAURA

LURUEÑA BLAZQUEZ, SANTIAGO

VALLEJO CANTADOR, MIGUEL

SUAREZ FLOREZ, XULIAN

LOBATO JUAN, ALEJANDRO

ORTEGA SEPULVEDA, ANTONIO

IGLESIAS PEREZ, MARIA

HUBER GONZALEZ, PAULA ELENA

MORENO GONZALEZ, VIRGINIA

CERVANTES CARMONA, M. ANGUSTIAS

VAZQUEZ LOPEZ, CARLOS JAVIER

ORDOÑEZ GARCIA, BORJA

MONEDERO YESTE, MIGUEL

HERRERA RODRIGUEZ, JOSE MARIA

ROMERO MARTINEZ, JOSE DAVID

HUERTAS TAVIRA, SANTIAGO

MENENDEZ RODRIGUEZ, IGNACIO

HERNANDEZ VELA, ALVARO MANUEL

RODRIGUEZ IZQUIERDO, JORGE

DIEGUEZ GARCIA, JOSE M

PEREZ ORTUÑO, MIRIAM

ARBOLEYA MONTES, IVAN

CACHERO MARTINEZ, PABLO

CRUZ GOMEZ, JOSE

PEREZ SALINAS, LUIS ENRIQUE

ÑIGUEZ GIMENEZ, FERNANDO

CEREZO GIL, JAVIER

CASADO GOMEZ, FRANCISCO JOSE

CORRALIZA LOPEZ, JAVIER

MURIEL GARCIA, SOLEDAD

OLIVA LOPEZ, RAMON

 9,7600

 9,3000

 9,1000

 8,9100

 8,8800

 8,8700

 8,8000

 8,8000

 8,7400

 8,7300

 8,6000

 8,5100

 8,5000

 8,2900

 8,2300

 8,2000

 8,0000

 8,0000

 7,9900

 7,8700

 7,6200

 7,5200

 7,4000

 7,3000

 7,1600

 7,1000

 7,1000

 6,6700

 6,5000

 6,5000

 6,3600

 1,9436

 0,5552

 0,4164

 5,4144

 0,5552

 6,5248

 0,1388

 2,4990

 19,9920

 15,8268

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

17TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

030-FAGOTFUNCION:

17

***8233**

***8488**

***4238**

***4943**

***1847**

***6281**

***9682**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

MARTINEZ LOPEZ, GERMAN

PEREZ PEREZ, ANDREA ROSARIO

CEREZO BLAZQUEZ, ESTHER

MORENO DE VICENTE, JIMENA

GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL

SEGURA GASCON, MARINA

RODRIGUEZ GARCIA, ANA

CABELLO ANGUITA, CARMEN

LOPEZ ARRIBAS, DANIEL

SOLIS GARCIA, DANIEL

ALVAREZ ROZADA, MARIA CRISTINA

ALARCON MORENO, ARIADNA

SUAREZ GONZALEZ, JOHANNA

FERRE ALCARAZ, DAVID

RAMIREZ CARDOSO, EDUARDO

ALBERT LOZANO, SALVADOR

VELASCO RODRIGUEZ, ANDREA SOFIA

 9,2300

 8,9600

 8,8500

 8,8000

 8,4000

 8,3800

 8,3400

 8,0700

 8,0000

 7,9700

 7,3000

 7,3000

 7,2000

 6,8700

 7,3580

 1,3880

 6,3860

 7,7742

 9,5792

 21,1084

 19,9920

 4,3036

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

19TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

032-FLAUTA TRAVESERAFUNCION:

19

***0339**

***4149**

***3509**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

PEREZ GARCIA, MIGUEL

SANTONJA LOPEZ, ISMAEL

MUELA MORA, DIANA

MARTINEZ SAAVEDRA, EVA MARIA

CARRASCO CONEJERO, ISABEL MARIA

GABARRON DEL TORO, IRENE

RODRIGUEZ ALONSO, MARIA

GALLEGO BELTRAN, ANA

CADENAS FERNÁNDEZ, GEMMA

HERNANDEZ ALARCON, JOSE CARLOS

ROBLES EXPÓSITO, ANTONIO LUIS

PADIN BLANCO, SILVIA

CONTRERAS VALVERDE, CARMEN

BALSERA CANOVAS, ELISA

GARCIA MORON, DAMIAN

BARBA GONZALEZ, FERNANDO

MARCOS RAPADO, VICTORIA

JIMENEZ ORTIZ, NICOLAS

MENDEZ RODRIGUEZ, LORENA

 9,0800

 8,9400

 8,8500

 8,7000

 8,6700

 8,4730

 8,3900

 8,2300

 8,2200

 8,1200

 8,0400

 8,0000

 7,7300

 7,4300

 7,3000

 7,2000

 6,7700

 6,6500

 16,6650

 1,3880

 7,0804

 40,0000

 25,4093

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

24TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

035-GUITARRAFUNCION:

24

***2854**

***7173**

***8150**

***7395**

***2532**

***8336**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

PIETU , BERTRAND

GUEROLA BENITO, DANIEL

TORRELLAS BARJON, PALOMA

RODRIGUEZ VALCARCEL, ALBERTO

JIMENEZ CORDON, EDUARDO MANUEL

MUNGUIA DE MENA, PILAR AMERICA

GELLER VAINSTUB, HUGO ALFREDO

GARCIA BETRAN, ANA ISABEL

GONZÁLEZ SUÁREZ, SEILA

ESCALERA CALLEJA, LAURA

GARCIA GALLARDO, JUAN MANUEL

CEBALLOS ZAMANILLO, ALEJANDRO

NIETO SANCHEZ, ANTONIO

LOPEZ MARTINEZ, FERNANDO

PEREZ DIAZ, DARIO

SAAVEDRA AROZAMENA, ANGEL

ARROYO MIRANDA, SOFIA

HERNANDEZ PAREDES, DANIEL

MELENDEZ CAMACHO, GUSTAVO

TORO ORDÓNEZ, ANTONIO DAVID

FEIJOO ALONSO, CARLOS

LOPEZ SEGURA, JUAN CARLOS

MENENDEZ MARTINEZ, PABLO

AMAT SANCHEZ, PEDRO

 10,0000

 9,1300

 8,5500

 8,4600

 8,4400

 8,2700

 8,2300

 8,1900

 8,0100

 7,9800

 7,9800

 7,8600

 7,8600

 7,7200

 7,6100

 7,6000

 7,3200

 7,2000

 6,9900

 6,9400

 6,8000

 0,2776

 1,8048

 0,9716

 9,8568

 10,1348

 3,7484

 3,0547

 2,0824

 19,9920

 17,4981

 16,5248

 2,0824

1

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

1TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

045-LENGUA ALEMANAFUNCION:

1

***4597**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

LATORRE TORRES, MIREIA  6,7400 24,5757

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

2TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

046-LENGUA FRANCESAFUNCION:

2

***4597**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

FERNANDEZ RUEDA, FRANCISCO

LATORRE TORRES, MIREIA

 6,9500

 6,7400 24,5757

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

2TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

047-LENGUA INGLESAFUNCION:

2

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

GOMEZ GONZALEZ, BEGOÑA

MORILLAS ARQUES, JAVIER

 8,4000

 7,7800

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

4TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

053-ORGANOFUNCION:

4

***7236**

***3636**

***9645**

***9269**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

GARCIA MARTIN, JORGE

MAILLO DE PABLO, SAMUEL PEDRO

ARTIME GARCIA, FERNANDO

GONZALEZ YAGUE, IGNACIO GERMAN

 9,0500

 8,6000

 8,5000

 6,8000

 2,7764

 0,6940

 4,7200 2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

9TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

058-PERCUSIONFUNCION:

9

***8018**

***8270**

***6973**

***0249**

***1349**

***8402**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

SANZ PINEDA, JORGE

SANCHEZ HERNANDEZ, JORGE

NAVARRO LARA, ALEJANDRO

SUAREZ CALVO, ALESANDRA

BERBEL TAUSTE, PEDRO

GUARDADO DEL VALLE, MARCO ANTONIO

CARMONA BONO, PABLO

VIVES BALAGUER, LUIS

RUBIO LOPEZ, DIEGO

 8,6400

 8,2300

 8,1900

 7,7400

 7,6100

 7,5000

 7,5000

 7,1600

 10,2736

 2,3600

 3,7484

 7,4274

 1,8048

 8,6076

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 14, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

22TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

066-SAXOFONFUNCION:

22

***2933**

***8011**

***7531**

***3908**

***7932**

***3837**

***4115**

***4162**

***5780**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

PEREZ LORENTE, JOSE ANTONIO

SEGOVIA VERDEJO, JULIA

SANCHEZ MARTINEZ, NURIA

MASEDA GARCIA, HELENA

HERREROS GARCIA, GLORIA

CARRO FALAGAN, ADRIAN

ARROYO FERNANDEZ, PABLO DOMINGO

MARTINEZ VICENTE, ALFONSO

PÁEZ AYALA, ÁNGEL

ADAN HERRERA, MANUEL

PEÑALVA MARTINEZ, LAURA

MARTINEZ MORENO, MARCOS

CABELLO ALMENTA, JULIA MARINA

MARIN CANO, ALEJANDRO

MORENO GOMEZ, VICTOR

SALVENT CARMENATY, FAUSTO R.

CALOTO LOPEZ, JESICA

ALLOZA PASCUAL, JAVIER

PORRERO PANDURO, RAUL

JIMENEZ NOGALES, PABLO

RUIZ-MATEOS CHAMIZO, ISABEL

SANCHEZ-ESCARICHE GASCH, PABLO

 9,1000

 8,9000

 8,7500

 8,5000

 8,3000

 8,2300

 8,1600

 8,1520

 8,1000

 8,0700

 7,9500

 7,6200

 7,4600

 7,3000

 7,1700

 7,1000

 7,0200

 6,9000

 0,0000

 2,2906

 3,3321

 0,2776

 1,1107

 0,5552

 5,8308

 0,6940

 17,9092

 19,9920

 19,8528

 0,4164

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 
ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593046 ***2053** Acero Álvarez, Olaya No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593047 ***2053** Acero Álvarez, Olaya 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593046 ***6618** Agra Pardo, Carlota No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***9291** Álvarez Fernández, Isabel No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***6427** Álvarez Suárez, Aroa María No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***6472** Álvarez Suárez, Aroa María 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***4151** Andrades Silva, Karina No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9329** Andreo Gázquez, Francisco José 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593008 ***1053** Andrés Carmona, Juan 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***8265** Antón Cámara, Alejandro 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593045 ***0296** Arévalo Herrera, María Josefa No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9636** Baena Martínez, Rosa María 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593008 ***8860** Baena Pérez, Samuel 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593047 ***8860** Baena Pérez, Samuel 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***8972** Bates, Lisa 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***4125** Bergillos Castillo, Bárbara 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***2604** Berjas Fargas, Juan 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***8491** Bidegaín, Marcelo Alejandro No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593032 ***3135** Burgos Valenciano, Clara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593053 ***5590** Buzon Ríos, Ana Lucía No firmar la solicitud de participación. 

0593032 ***2525** Caballero Rabasco, Juan Francisco 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593047 ***7932** Cabello Almenta, Julia Marina 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***3198** Cadenas Rodríguez, María 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***4954** Camacho González, Alejandro 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9487** Cámara Martín, Carlos Luis 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***3643** Cano Espadas, Ana Teresa 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***7634** Casas Vázquez, Marta No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***7634** Casas Vázquez, Marta 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***4625** Castro Méndez, Gracia 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593046 ***8607** Catela Rodríguez, Almudena No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***5803** Clar Escriva, Miguel No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593008 ***2570** Cortes Ferrando, Agustín Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593032 ***8056** Cossío Pérez, Juan 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***7815** Delgado Moreno, Lidia No firmar la solicitud de participación. 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***4919** Demarta Dabove, Marina 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***8658** Díaz Fernández, Paloma 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***0351** Díez Sanz, María Esperanza 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***0858** Dinca, María Adelina 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***8961** Domínguez López, Elia 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593035 ***3559** Donet Díaz, Eva 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 
bases de la convocatoria. 

0593047 ***2790** Esolá Muñíz, Tomás 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593008 ***3914** Estrada González, Francisco José 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593032 ***0362** Fernández Álvarez, Claudia 

No aporta Anexo II ( solicitud de participación) 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***3042** Fernández Sánchez, Sara 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***4049** Flores Algarra, Ana Isabel 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***3133** Gallardo Manso, Claudia No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593058 ***8245** García Aleo, Iván Antonio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593047 ***4459** García Blanco, Norma 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593045 ***5055** García Crespo, Antonio No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593030 ***2843** García Izquierdo, Virginia 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***2843** García Izquierdo, Virginia 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593035 ***2278** García Lizán, Javier 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 

bases de la convocatoria. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593035 ***0633** García Peón, Álvaro 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 

bases de la convocatoria. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593045 ***0739** García Tamés, Miguel No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593046 ***0739** García Tamés, Miguel No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593047 ***0739** García Tamés, Miguel 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593046 ***9170** Gargallo Oyarbide, Amaya No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***0355** Garrido Ruiz, Francisco Jesús Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593008 ***4528** Garrigos Morant, Ausias 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593047 ***4502** Gestido Álvarez, Cristina 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***2949** Gil Robla, Lara María 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***5565** Gimeno Almenara, Carlos Miguel 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593045 ***6022** Gómez González, Begoña No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***6022** Gómez González, Begoña No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593035 ***8036** Gómez Pérez, Moisés Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593066 ***9587** González Balaguer, Pablo No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***0625** 
González Bernardo, María 

Covadonga 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***5880** González Campillo, Álvaro 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***4766** González Hernández, Elena Isabel No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***6138** González López, Mirta Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593047 ***7431** González Menendez, Sara 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***5184** González Villar, Patricia 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9708** Gonzálo García, Jorge Angel 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***7129** Gutiérrez Huerta, Baldomero 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***1415** Gutiérrez Tirado, Julio 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***3365** Heres Junquera, María del Mar 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***5655** Hernández Giménez, Ana 

No aporta Anexo II ( solicitud de participación) 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***0864** Hernanz San Millán, Laura 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***0864** Hernánz San Millán, Laura No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***0085** Herrera Sánchez, Antonio Javier 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593066 ***3916** Hinojosa Fernández, Kevin No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593045 ***2977** Huber González, Paula Elena No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593030 ***1988** Infanzón García, Esther 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593046 ***5407** Jácome González, Sara No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***8187** Jardón Bueno, Alejandro 
No aporta Anexo II ( solicitud de participación) 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***1313** Juanals Márquez, Javier No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593058 ***5941** Lafarga García, Marina Coral Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593047 ***7964** Lamelas Blanco, María Irene 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593046 ***5588** Larrea Velasco, María Nuria No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***4597** Latorre Torres, Mireia 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 
 

***4537** Lavadera Pérez, Laura No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***4537** Lavadera Pérez, Laura 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***8677** Lavín Lagüera, Natalia 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593008 ***7696** Llaneza García, Xuacu 

No aporta Anexo II ( solicitud de participación ) 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593058 ***0775** Llimera Galduf, Borja Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593046 ***6089** Llorente Díaz, Diego No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593047 ***4507** López Álvarez, Noemí 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***0957** López Fuentes, Carolina 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***8107** López Gómez, Aitor 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***2541** López Rodríguez, Ana Belén No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***1354** López Salazar, Paloma 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***3636** Maillo de Pablo, Samuel Pedro 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593032 ***7701** Martínez Casañ, David 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***2177** Martínez González, Francisco 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***0705** Martínez Moreno, Valentina 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593008 ***2753** Martínez Navarro, Irene Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593047 ***5589** Mediavilla Villacorta, María Brezo 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593045 ***4313** Melero Herreras, Ana Rosa No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***7301** Mena González, Ángela 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***6856** 
Molina Jiménez, Gema de la 

Purificación 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***6052** Molina Sánchez, Valentín No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***5724** Molleja García, Lourdes 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***1949** Montes Martínez, Helena 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593045 ***8207** Moreira Mata, Miguel No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593035 ***5189** Moreno Dueñas, Ruben Dario 

No aporta Anexo II ( solicitud de participación ) 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 
bases de la convocatoria. 

0593047 ***7346** Nogueiro Blanco, Ramiro 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***7432** Núñez Ariza, Andrea 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593045 ***6745** Ordóñez García, Borja No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***6745** Ordóñez García, Borja 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593035 ***4511** Ortega Ayala, Guillermo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 

bases de la convocatoria. 

0593046 ***9907** Ortiz González, Ana 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9907** Ortíz González, Ana 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593030 ***5905** Otero Blanco, Tania 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***9367** Ovies Fernández, Silvia 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***6157** Páez Román, Natalia 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***2932** Peláez Robleda, María 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***4961** Pérez Alcalá, Lucía 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***6649** Pérez Bendaña, María Teresa 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593047 ***0905** Pérez Domínguez, Patricia 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***7764** Perochón Fernández, María Andrea 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593045 ***7344** Peula Medina, Pablo No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***7344** Peula Medina, Pablo 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***7533** Piñeiro Prieto, Iratxte 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593048 ***7533** Piñeiro Prieto, Iratxte 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593035 ***0095** Pita Carballeira, Bernardo 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 

bases de la convocatoria. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***9956** 
Polledo Carreño, María de las 

Mercedes 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593046 ***0948** Ponthiere, Helen Y.G. 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593045 ***9014** Prado García, Ana Belén No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593047 ***9014** Prado García, Ana Belén 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593008 ***6461** Quilis Langa, Oscar 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593045 ***5180** Ramos Núñez, Rosa María No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593046 ***5180** Ramos Núñez, Rosa María 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***5180** Ramos Núñez, Rosa María 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593046 ***5552** Redondas Cabanas, Marina 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***5552** Redondas Cabanas, Marina 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***2622** Requena Toulouse, Marta 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***4619** Revelles Pérez, Ana Magdalena 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***3603** Rey García, Amaia 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***0965** Robles Expósito, Antonio Luis 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***8198** Rocamora García, Domingo No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593035 ***5868** Roda Sánchez, Natalia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 

bases de la convocatoria. 

0593047 ***1949** Rodríguez Ayala, Alberto 

No firma Anexo II (solicitud de participación). 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593008 ***4833** Rodríguez Cotorruelo, Pablo No aporta Anexo II ( solicitud de participación ) 

0593047 ***4833** Rodríguez Cotorruelo, Pablo 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593008 ***1587** Rodríguez Martínez, Alicia María 

No aporta Anexo II ( solicitud de participación ) 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***4453** Rodríguez Ríos, Sara 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***2026** Rodríguez Viñas, Elba 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593048 ***7081** Romero Gutiérrez de Tena, María 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***9785** Romero Núñez, María 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9785** Romero Núñez, María 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593053 ***4337** Romero Sánchez, Guillermo 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593047 ***5878** Rubio Ortíz, Violeta 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***6855** Ruíz Valencia, Lorena 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***5709** Rusillo Márquez, Francisco Jesús Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593047 ***5088** Salgado López, Dana 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9431** Sánchez Benito, Inés 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593046 ***9431** Sánchez Benito, Inés 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***9431** Sánchez Benito, Inés No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593008 ***5001** Sancho Sánchez, Gil Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593045 ***5190** Santirso González, Fernando No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***5190** Santirso González, Fernando 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593066 ***1356** Schanton, Ana Estefanía No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***5889** Serrano García, Juan Javier 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***3039** Solar Fernández, Patricia 

No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593046 ***1888** Sotes Rodríguez, Ana 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***1888** Sotes Rodríguez, Ana 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593035 ***0094** Suárez Sierra, Susana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593066 ***1356** Tena González, Carlos No aporta Anexo II (solicitud de participación). 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593047 ***2484** Tomás López, Francisco Gaspar 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593045 ***2484** Tómas López, Francisco Gaspar No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***4809** Torres Reina, Celia 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593046 ***4191** Vaca García, María Pilar 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 

la convocatoria. 

0593035 ***8430** Valera Mud, Montserrat 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***0793** Vázquez Romero, Ana Candelaria 
No aporta parte de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593047 ***9141** Vela Cantero, Pablo 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593032 ***9682** Velasco Rodríguez, Andrea Sofía Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593035 ***5944** Veliz Fonseca, Miguel Enrique 

No aporta Anexo II ( solicitud de participación ) 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la Resolución de 05/09/23 que establece las 
bases de la convocatoria. 

0593030 ***9712** Viedma Molina, Jesús 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 

Anexo II de la convocatoria. 

0593035 ***2550** Zapater Martínez, Adrián 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593047 ***6057** Zawadzka, Sandra Natalia 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO III 

Código DNI APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0593030 ***7740** Albert Lozano, Salvador Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593008 ***1053** Andrés Carmona, Juan 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593058 ***1349** Berbel Tauste, Pedro Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593032 ***3135** Burgos Valenciano, Clara 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593008 ***7851** Carmona Rodríguez, Marcos Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593072 ***4600** Carrasco Rosado, Jose Ángel Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593008 ***4830** 
Cervantes Carmona, María 

Angustias 

Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593066 ***5803** Clar Escrivá ,Miguel 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 

0593032 ***8056** Cossío Pérez, Juan 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593047 ***0858** Dinca, María Adelina 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593046 ***0435** Fernández Rueda, Francisco Jesús Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0593047 ***3042** Fernández Sánchez, Sara 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593032 ***0339** Gabarrón del  Toro, Irene Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593045 ***5055** García Crespo, Antonio 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 

0593032 ***9237** García Morón, Damián Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0593045 ***6022** Gómez González, Begoña 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 

0593046 ***6022** Gómez González, Begoña 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593047 ***0625** 
González Bernardo, María 

Covadonga 

Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593058 ***8402** Guardado Valle del, Marco Antonio Estimada, se incluye en el cuerpo y en la Especialidad. 

0593032 ***0957** López Fuentes, Carolina Desestimada. Alegación presentada fuera de plazo. 

0593047 ***8107** López Gómez, Aitor 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593008 ***0040** Lurueña Blázquez, Santiago Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593053 ***3636** Maillo de Pablo, Samuel Pedro 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593032 ***7701** Martínez Casañ, David 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 

0593032 ***6466** Martínez Saavedra,  Eva María Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593035 ***4803** Menéndez Martínez, Pablo 
Estimada, se modifica el APDO I. 
Desestimada, correctamente baremado según el apartado 

4.5.2. de la resolución. (TOTAL NOTA). 

0593008 ***4573** Menéndez Rodríguez, Ignacio Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593047 ***6856** 
Molina Jiménez, Gema de la 

Purificación 

Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 

bases de la convocatoria. 

0593035 ***5189** Moreno Dueñas, Rubén Darío Desestimada. Alegación presentada fuera de plazo. 

0593047 ***6660** Morillas Arqués, Javier Estimada, se incluye en el Cuerpo y en la Especialidad. 

0593008 ***9664** Muriel García, Soledad Desestimada. Aporta documentación nueva. 

0593008 ***3884** Oliva López, Ramón Estimada, se incluye en el cuerpo y en la Especialidad. 

0593032 ***3859** Rodríguez Alonso, María Estimada, se incluye en el cuerpo y en la Especialidad. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código DNI APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0593046 ***9785** Romero Núñez, María Desestimada. Alegación presentada fuera de plazo. 

0593047 ***9785** Romero Núñez, María Desestimada. Alegación presentada fuera de plazo. 

0593066 ***9431** Sánchez Benito, Inés 
Desestimada, No cumple los requisitos establecidos en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593066 ***4172** Sánchez-Escariche Gasch, Pablo Estimada, se incluye en el cuerpo y en la Especialidad. 

0593066 ***4320** Segovia Verdejo, Julia Estimada, se incluye en el cuerpo y en la Especialidad. 

0593035 ***0094** Suárez Sierra, Susana 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 

0593008 ***8962** Tirado Villaescusa, Pablo Estimada, se incluye en el cuerpo y en la Especialidad. 

0593035 ***8430** Valera Mud, Montserrat 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 

0593047 ***0793** Vazquez Romero, Ana Candelaria Desestimada. Alegación presentada fuera de plazo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


